
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 48 г. Нижнеудинск" 

(МБОУ "СОШ № 48 г.Нижнеудинск") 
                          

                     П Р И К А З 

        06.09.2024        №     169-од    

 

Об организации школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025  учебном 

году 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 года № 

678, (далее порядок) и методическими рекомендациями по организации и 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников на 2024 - 2025 учебный год, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести школьный этап Всероссийской предметной олимпиады 

школьников 4 – 11 классов  в срок с 23.09.2024  по 01.11.2024 года. 

2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов школьного этапа 

ВСОШ и график их проведения (Приложение № 1). 

3. Определить местом проведения школьного этапа ВСОШ МБОУ «СОШ 

№ 48 г. Нижнеудинск». 

4. Считать участниками школьного этапа Всероссийской предметной 

олимпиады учащихся 4 – 11 классов, проявивших высокие достижения и 

способности в изучении предметов учебного плана. 

5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа ВСОШ в МБОУ «СОШ 

№ 48 г. Нижнеудинск» в следующем составе: Максименко Т.С., заместитель 

директора школы; Рыбко О.В., руководитель ШМО русского языка и литературы; 

Гросс Н.Л., руководитель ШМО английского языка; Соколова Е.В., руководитель 

ШМО математики, информатики;  Никитина О.И., учитель  технологии; Архипова 

И.П., учитель химии; Дулик Л.Н., руководитель ШМО естественных наук; 



2 

Чурикова С.Н., руководитель ШМО предметов эстетического цикла, ОБЗР, 

физкультуры; Таскаева А.А., руководитель ШМО начальных классов. 

6. Назначить координатором   школьного этапа ВСОШ – Максименко Т.С., 

заместителя директора школы. 

7. Утвердить состав предметного жюри школьного этапа ВСОШ в 2024 – 

2025 учебном году (Приложение № 2)   

8. Утвердить  школьную аппеляционную комиссию из числа членов 

администрации школы: Быкова С.А., директор школы;  Францева Т.В.,  Архипова 

И.П., заместители директора школы. 

9. Назначить организаторами в аудиторию при проведении школьного 

этапа ВСОШ: Лютикову Л.В., Роговскую Е.В., школьных библиотекарей; 

Герасимову И.А., Чурикову С.Н., социальных педагогов 

10. Определить двухдневный срок  сдачи отчетов о проведении  школьного 

этапа ВСОШ с момента проведения координатору (Приложение № 3).  

11. Максименко Т.С., заместителю директора школы, ответственному 

координатору ВСОШ, в срок до 2 ноября 2024 года отправить отчет о проведении 

школьного этапа ВСОШ в 2024 году  в управление образования. 

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Максименко Т.С. 

 

 

 

Директор  С.А. Быкова 

С приказом ознакомлены: 06.09.2024 Т.С. Максименко 

 06.09.2024 Л.Ф. Новикова 

 06.09.2024 А.А. Таскаева 

 06.09.2024 О.В. Рыбко 

 06.09.2024 И.П. Архипова 

 06.09.2024 Е.В. Соколова 

 06.09.2024 Н.Л. Гросс 

 06.09.2024 С.Н. Чурикова 

 06.09.2024 Л.Н. Дулик 

 06.09.2024 Т. В. Францева 

 

 
Максименко Татьяна Сергеевна, заместитель директора, +7(39557) 5-82-05, tanya.maksimenko.54@list.ru 

mailto:tanya.maksimenko.54@list.ru


3 

 Приложение № 1 

к приказу МБОУ 

«СОШ № 48 г. Нижнеудинск» 

от 06.09.2024 № 169-од   

 

График проведения ВСОШ 

 
Предметы Классы Сроки 

проведения 

Организаторы в аудитории 

Экология  7- 11 23 сентября  

Физическая 

культура 

5 - 11 24, 25  

сентября 

Лютикова Л.В., Роговская Е.В., 

библиотекари 

Учителя: Скороходов В.В.,   Авсиевич 

Л.А. 

География 7 - 11 26 сентября Герасимова И.А., социальный педагог 

Учитель: Дулик Л.Н. 

Астрономия 

(на портале 

Сириус) 

5 – 11  27 сентября Лютикова Л.В., школьный 

библиотекарь 

Учитель: Башканова И.М. 

Французский 

язык 

5 – 11  28 сентября  

История 5 - 11 30 сентября Роговская Е.В., школьный 

библиотекарь 

Учителя: Лымарь И.П., Пытлев А.А., 

Максименко Т.С. 

Экономика 9 - 11 1 октября  

Право  9 - 11 2 октября  

Искусство (МХК) 9 - 11 3 октября  

Физика  (на портале 

Сириус) 

7 - 11 4 октября Герасимова И.А., социальный 

педагог 

Учителя: Башканова И.М. 

Обществознание 7 - 11 7 октября Лютикова Л.В., школьный 

библиотекарь 

Учителя: Лымарь И.П., Пытлев А.А.,  

Литература 5 - 11     8 октября Герасимова И.А., социальный 

педагог 

Учителя: Быкова С.А., Дергачева Ю.Б., 

Ефремова С.А., Рыбко О.В. 

Английский язык  5 - 11   9 октября Роговская Е.В., школьный 

библиотекарь 

Учителя: Гросс  Н.Л., Горностаева 

Е.Ю., Черных Л.В. 

Биология (на портале 

Сириус) 
 7 - 11 10 октября Лютикова Л.В.,  школьный 

библиотекарь 

Учителя: Францева Т.В., Францева 

Л.А. 

Биология  (на портале 

Сириус) 
  5 - 6 11 октября Чурикова С.Н., социальный педагог 

Учитель:  Францева Л.А. 

Испанский язык   5 - 11 12 октября  



4 

Технология    5 – 11   14 октября Герасимова И.А., социальный педагог 

Учителя Никитина О.И., Ясинский 

В.Ф. 

Химия (на портале 

Сириус) 

8 - 11 15 октября Роговская Е.В., школьный 

библиотекарь 

Учителя: Архипова И.П. 

Русский язык 5 – 11 16 октября Герасимова И.А., социальный 

педагог 

Учителя: Быкова С.А., Дергачева Ю.Б., 

Ефремова С.А., Рыбко О.В. 

Математика (на 

портале Сириус) 

7 – 11 17 октября Лютикова Л.В.,  школьный 

библиотекарь 

Учителя: Барахова Н.А.,  Мустафина 

В.А., Обухова Е.В. Соколова Е.В. 

Математика (на 

портале Сириус) 

4 - 6 18 октября Чурикова С.Н., социальный педагог 

Учитель:   Мустафина В.А.,  

Немецкий язык 5 – 11  19 октября  

ОБЗР (теория) 6 - 11 21 октября Роговская Е.В., школьный 

библиотекарь 

Учителя: Скороходов  В.В., Чурикова 

С.Н 

ОБЗР (практика) 6 - 11 22 октября Герасимова И.А., социальный 

педагог 

Учителя: Скороходов  В.В., Чурикова 

С.Н 

Китайский язык 5 - 11 23 октября  

Итальянский язык 5 -11 24 октября  

Информатика (на 

портале Сириус) 

5 – 11 25 октября Лютикова Л.В., школьный 

библиотекарь 

учителя: Ефимова С.Г., Соколова Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 Приложение № 2 

к приказу МБОУ 

«СОШ № 48 г. Нижнеудинск» 

от 06.09.2024 № 169-од   

 

Состав предметно - методических комиссий школьного этапа ВОШ    в 

2024 – 2025   учебном году 

Русский язык и литература: 

1. Рыбко О.В., учитель высшей квалифицированной категории; 

2. Быкова С.А., учитель высшей квалифицированной категории; 

3. Дергачева Ю.Б., учитель высшей квалифицированной категории; 

4. Ефремова С.А., учитель первой квалифицированной категории; 

5. Афанасьева О.Р., учитель первой квалифицированной категории. 

Английский язык: 

1. Гросс Н.Л., учитель первой квалифицированной категории; 

2. Черных Л.В., учитель первой квалифицированной категории; 

3. Горностаева Е.Ю., учитель высшей  квалифицированной категории. 

История, обществознание, право: 

1. Максименко Т.С., заместитель директора, учитель высшей   

квалифицированной категории; 

2. Лымарь И.П., учитель первой квалифицированной категории; 

3. Пытлев А.А., учитель истории. 

География: 

1. Дулик Л.Н., учитель первой квалифицированной категории; 

2. Францева Т.В., заместитель директора школы,  учитель высшей   

квалифицированной категории; 

Технология (труд): 

1. Никитина О.И., учитель высшей квалифицированной категории; 

2. Ясинский В.Ф., учитель первой квалифицированной категории. 

Физическая культура: 

1. Скороходов В.В., учитель физической   культуры; 

2. Авсиевич Людмила Анатольевна, учитель физической культуры 

ОБЗР: 

1. Чурикова С.Н., учитель ОБЗР; 

2. Скороходов В.В., учитель ОБЗР. 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 Приложение № 3 

к приказу МБОУ 

«СОШ № 48 г. Нижнеудинск» 

от 06.09.2024 № 169-од   

 

Форма отчета по итогам олимпиады 

1. Общее количество участников по предмету:  

Форма 1 

Класс Общее  количество участников 

олимпиады по предмету 

Количество 
победителей 

 Количество      
призеров 

5 класс     

6 класс    

7 класс    

8 класс    

9  класс    

10 класс    

11 класс    

 

 Форма 2 

 
Класс Ф.И. победителей Ф.И. призеров 

5 класс    

6 класс   

7 класс   

8 класс   

9  класс   

10 класс   

11 класс   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-09-24T07:52:35+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48 Г. НИЖНЕУДИНСК"




